

Głowy państw w Wiśle

Data publikacji: 9.12.2024 20:17

Prezydenci Grupy Wyszehradzkiej (V4) spotkają się w Wiśle 16 grudnia.

Zameczek na Zadnim Groniu w Wiśle. To tu niebawem będą rozmawiać prezydenci Grupy Wyszehradzkiej. Fot: arc.OX.PL

Jak udało nam się potwierdzić - prezydenci Polski, Czech, Słowacji i Węgier rozmawiać będą w Zameczku na Zadnim Groniu. W szczycie udział wezmą: Andrzej Duda –prezydent RP, Peter Pellegrini – prezydent Republiki Słowacji, Petr Pavel, prezydent Republiki Czeskiej oraz Tamas Sulyok, prezydent Węgier.

To kolejne spotkanie głów państw V4 w Wiśle. W 2005 roku prezydentów Grupy Wyszehradzkiej przyjmował prezydent RP Aleksander Kwaśniewski. - **Grupa Wyszehradzka od początku istnienia stawiała sobie za cel pomoc w kontaktach między ludźmi, otworzenie granic i wprowadzenie krajów do struktur europejskich. Cieszę się, że jako prezydent, który kończy 10-letnią kadencję, mogę powiedzieć, że te cele spełniliśmy** – mówił wówczas Kwaśniewski.

Kolejny szczyt miał miejsce w styczniu w połowie stycznia 2013 r. Przedstawiciele państw Grupy Wyszehradzkiej dyskutowali nad możliwościami rozwoju Wspólnej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony UE.

W sesji podsumowującej wziął udział Prezydent RP Bronisław Komorowski. - **Polska, sprawująca obecnie przewodnictwo w Grupie Wyszehradzkiej (V4), stawia na jasne określenie kierunków działań Unii w tym zakresie. Jest to inicjatywa Prezydenta RP, który przemawiając na 48. Monachijskiej Konferencji Bezpieczeństwa zaapelował o podjęcie prac nad nową unijną strategią bezpieczeństwa. Dojrzał czas, by Unia z całą powagą podeszła do swojej odpowiedzialności za bezpieczeństwo w Europie i w jej otoczeniu** – przekonywał wtedy Bronisław Komorowski.

Prezydenci państw V4 do Wisły przyjechali także w początkiem lipca 2013 r. Bronisław Komorowski podsumował wówczas polskie przewodnictwo w Grupie, które skończyło się 30 czerwca.

Obecne w Wiśle pierwsze damy pojechały do Koniakowa, gdzie zwiedziły muzeum koronkarstwa.

(ach)